
                                       Uchwała nrXXXII.191.2022 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  22 kwietnia  2022 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2022r.poz. 559)  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022r. poz 583) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co następuje: 
                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2022  

Nr XXX.183.2021 Rady Gminy w Potworowie z dnia 30grudnia 2021r 

  -Zwiększa się dochody  budżetowe o kwotę 479.594,00zł 
  -Zwiększa się wydatki  budżetowe o kwotę 1.630.945,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 23.175.000,00 z tego:   

a) bieżące w kwocie 20.084.635,00 

b) majątkowe w kwocie 3.090.365,00 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 25.867.362,00 z tego: 

a)bieżące w kwocie 20.693.536,00 

b)majątkowe w kwocie 5.173.826,00 

Zmianie ulega tabela Nr2 oraz 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a 

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                                                                
Zmianie ulega Tabela nr 3  do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2022.”  
zgodnie z Tabela nr 3 do niniejszej uchwały  
                                                        § 4                                                               
Zmianie ulega Załącznik  nr 1  do uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2022r. z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych ”  zgodnie  
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały  
 

                                                         § 5  

                                                          

1. Ustala się deficyt  budżetu w wysokości 2.692.362,00zł, przychodami pochodzącymi 
 a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 2.151.351,00  

  b)wolnych środków  kwota 541.011,00zł 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.463.326,00zł  
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 2.151.351,00  

  b)wolnych środków kwota 1.282.015,00zł 



  c) przychody ze spłaty pożyczki udzielonej kwota 29.960,00 

3. Ustala się rozchody w kwocie 770.964,00 zł,    
   z przeznaczeniem  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, w tym 
na:  

- udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 85.000,00zł   
4. Ustala się limit zobowiązań  
  a) na sfinansowanie przejściowego deficytu   do kwoty 1.500.000,00 

  b)długoterminowych do wysokości 100.000,00 z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1pkt2  

                                                        

    

 

                                                           § 6 

 W  Uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2022 nr Nr XXX.183.2021 z dnia            

30 grudnia 2021r  po §8 dodaje się §8a  w brzmieniu:  

 „W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Potworów do: 
1)dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 
2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy                           
z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  

3)dokonywania zmian planu wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu”  
 

                                                    § 7 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                            Milczarski  Bogdan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

   UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 22 kwietnia 2022r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zwiększa się o kwotę 479.594,00 w tym: 
- z tytuły sprzedaży składników majątkowych kwota 200.000,00 

- dotacja „Cyfrowa Gmina” kwota 125.820,00 

-dotacja „ Grant PPGR-wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” kwota 
105.000,00 

-dotacja „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” dla szkół kwota 15.000,00 

- dotacja „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” dla oddziałów przedszkolnych kwota 
2.500,00 

-środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań  oświatowych dla dziećmi 
będącymi obywatelami Ukrainy -8.574,00 

-środki na dofinansowanie zadań własnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym kwota 22.700,00 

2. Plan wydatków budżetowych zwiększa się o kwotę 1.630.945,00 na realizację zadań 
bieżących  i majątkowych 

a)wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 650.945,00 

-rolnictwo i łowiectwo  -20.000,00 

-gospodarka mieszkaniowa -60.000,00 

-administracja publiczna-249.145,00 

-obsługa długu-150.000,00 

-oświata i wychowanie -30.449,00 

-ochrona zdrowia kwota 9.202,00 /zwiększenie na przeciwdziałanie i zapobieganie 
alkoholizmowi w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2021/ 
-pomoc społeczna 22.700,00/ realizacja zadań  własnych dla obywateli Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym/ 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska  kwota 79.449,00 w tym 

 kwota 69.449,00 zwiększenie w związku z niewykorzystaniem środków w roku 2021 z tytułu 
gospodarki odpadami  komunalnymi. 

-kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- 20.000,00 

b)wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 980.000,00  
- dotacja dla OSP Grabowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego kwota 

475.000,00/ sfinansowanie z  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach/ 

- dotacja dla OSP Potworów na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego kwota 
475.000,00 / sfinansowanie z  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi 
związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach/ 

- zakup placu zabaw dla Samorządowego Klubu Dziecięcego w Długiem kwota 30.000,00 

 

3.Deficyt budżetowy po zmianach wynosi 2.692.362,00 i zostanie pokryty przychodami z 
tytułu : 
- kwota 2.151.351,00 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

-kwota 541.011,00 wolne środki. 


